
Číslo stavby: 34205 

1 

 

DODATEK č. 2 

ke Smlouvě o dílo ze dne 22.05.2024 ve znění dodatku č. 1 
(dále jen „Dodatek“) 

MEZI: 

(1)    Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO:  708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

zastoupený hejtmanem Mgr. Martinem Červíčkem  

bankovní spojení:  

č. účtu:   

(dále jen „Objednatel“) na jedné straně 

a 

(2)     SWIETELSKY stavební s.r.o. 

 Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 

 IČO: 480 35 599 

DIČ: CZ48035599    

Zastoupený jednateli: Ing. Jiřím Kozlem a Ing. Radimem Čápem, Ph.D. 

ve věcech smluvních oprávněni jednat: 

Ing. Petr Seknička, vedoucí závodu Dopravní stavby VÝCHOD 

Ing. Pavel Vacek, ředitel oblasti Hradec Králové 

zapsaný u KS v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032 

bankovní spojení  

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

na zhotovení díla „III/3166 intravilány Chleny – Vrbice“.  

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 2, který je přílohou 

a nedílnou součástí tohoto Dodatku včetně tabulky Změny závazků ze smlouvy, sjednaly smluvní 

strany následující změny výše uvedené smlouvy o dílo:  

1) Ve Smlouvě o dílo v článku I. Základní ustanovení odst. 1 zní takto:  

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení Díla „III/3166 intravilány 

Chleny – Vrbice“, včetně změny č. 1 a č. 2 v dané lokalitě a určené lhůtě, specifikovaných 

v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a zároveň se zavazuje za zhotovení 

Díla zaplatit cenu ve výši 26.373.597,67 Kč vč. DPH (slovy 

dvacetšestmilionůtřistasedmdesáttřitisícpětsetdevadesátsedm Korun českých šedesátsedm 

haléřů) v souladu se zněním nabídky (bod (c) článek II. Smlouvy).  

 



Číslo stavby: 34205 

2 

 

2) Cena díla, jak byla původně rozepsána v Dopisu nabídky ve smyslu článku II. Obsah 

Smlouvy odst. 1 písm. (c), a posléze aktualizována předchozím dodatkem, se tedy tímto 

Dodatkem mění takto: 

Cena bez DPH  21.796.361,71 korun českých 

DPH (21%)    4.577.235,96 korun českých 

Cena celkem  26.373.597,67 korun českých 

3) Oceněný výkaz výměr SO 121 Intravilány III/3166 Chleny – Vrbice, SO 201 Gabionová 

zeď ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (k) Formuláře a další dokumenty se 

nahrazuje novým výkazem dle sjednané změny včetně tabulky rekapitulace nabídkové ceny. 

Tabulka rekapitulace nabídkové ceny a nový oceněný výkaz výměr SO 121 Intravilány III/3166 

Chleny – Vrbice, SO 201 Gabionová zeď je přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku.  

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.  

Dodatek je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 3 vyhotovení a Zhotovitel 

obdrží 1 vyhotovení.  

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento Dodatek nabývá 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto Dodatku. 

Tento Dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 

v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/193/2024 ze dne 05.02.2024. 

 

V Hradci Králové dne  

           

                                

......................................... 

         Objednatel 

   Mgr. Martin Červíček 

           hejtman 

         .... .……………………….  

Zhotovitel 

Ing. Petr Seknička 

vedoucí závodu  

Dopravní stavby VÝCHOD 

 

 

 

 

 

 

 

.... .………………………. 

Ing. Pavel Vacek 

ředitel oblasti Hradec Králové 

 



 
 

 

 

 

 

  
   

 

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY
Příloha č I

Název slav by

Čislo stavby 35802
Registrační číslo projektu
Smlouva o dílo uzavřená dne 22.05.2024

Číslo změny

II1/3166 intravilány Chleny - Vrbice

Název objektu
- Jntravilán^Chi7ny - Vrbičc^^ZÍ^^Gabíonová zeď

Objednatel________________________________________________________________________________

Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 1Č 70889546

Správce stavby____________________________________________________________________________
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s , Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

Projektům stát by < aulorský dozor)____________________________________________________________

MDS projekt s.r o , FOrsterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, IČ 274 87 938

Zhotovitel :_____________ _________________________________________________________________

SWJETELSKY stavební s.r.o , Pražská tř 495/58, 370 04 České Budějovice

Popis a zdůvodnění změny__________________________________________________________________________________
SO 121 - Intravilány Chleny - Vrbice
1) Na základě požadavku obce a z důvodu zajištění odvodu srážkových vod z komunikace mimo soukromé pozemky a pozemky obce dojde v
rámci RDS k úpravě odvodněni v obcích Vrbice a Chlínky přidáním silničnich obrub, vpustí vč napojení, prodloužení propustu, zatrubnění
přikopu a přidáni zasakovacích pasů Vzhledem k tomu dochází k redukci příkopových žlabů Vícepráce 2ť5<W9f^M(.č bez DPH, méněpráce 51
055,50 Kč bez DPH £(,£ ( 2.*i
Změna nemění celkovou povahu zakázky a nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku
2) Na základě zjištěného stavu kanalizace v obci Vrbice TDS rozhodl o opravě v nezbytně nutném rozsahu (22,5 m) Z důvodu řádného napojeni
stávajícího parkoviště v obci Vrbice u hřiště TDS rozhodl o nutnosti navýšeni nivelety parkoviště asfaltovými vrstvami
Vícepráce 136 775,84 Kč bez DPH
Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na zakázku, jejich potřeba vznikla v důsledků
okolnosti, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu zakázky
SO 201 - Gabionová zeď V
obci Chleny je třeba z důvodu neúnosného podloží upravit založení pod gabionovou zeď zesílením vrstvy štěrkodrti a přidáním podkladního
betonu Vícepráce 8 189,13 Kč bez DPH
Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na zakázku, jejich potřeba vznikla v důsledků
okolnosti, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu zakázky

Přílohy evidenčního listu
1 Rekapitulační tabulka
2 Rozpočet 7.BV Č 2
3 Vyjádření autorského dozoru

Cenv uvedeny v Kč včetně DPH

Cena dle SMÍ, bez
dodatků (základní):

Cena dle rozpočtu ze
SML o dílo a Dodatku
č, 1 (nezaokrouhlená):

Cena navrhovaných změn č. 2:
Nová cena stavby po

změně č 2:
Celková změna +/-
oproti cen, nabídce:méněpráce vícepráce

25 902 228,00 Kč 25 937 166,75 Kč 61 777,16 Kč 498 208,07 Kč 26 373 597,67 Kč 436 430,90 Kč

Součet cen změn od počátku stavby včetně
změny č.2: 61 777.16 Kč 533 146,82 Kč

Odsouhlaseni změny
Název firmy Jméno a příjmení Datum

Zhotovitel SW1ETELSKY stavební s r o Jan Štych, DiS 0 7 -08 - 2024
Projektant (autorský dozor) MDS projekt s r,o Ing Jiří Herynek 0 7 -08- 2024

Správce stavby
ÚDRŽBA SILNIC

Královéhradeckého kraje a.s

Hlavní inženýr. Ing, Martin Jelínek 0 7 -08- 2024^
Technický dozor: Aleš Lánský

0 7 -08- 2024

 
 

 

 

 

 

  
   

 



 

 

N
áz

ev
 st

av
by

:
„I

II
/3

16
6 

in
tr

av
ilá

ny
 C

hl
en

y 
- V

rb
ic

e“

R
ek

ap
itu

la
ce

 c
en

y 
po

 z
m

ěn
ě 

č. 
2

Po
zn

ám
ka

: C
en

y 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
ob

je
kt

ů 
i v

ýs
le

dn
é 

ce
ny

 js
ou

 p
ře

vz
at

é 
z 

A
sp

e 
ve

r 
10

 (
A

sp
eE

st
ic

on
 v

er
. 2

4)
 R

oz
dí

ly
 s

ou
čt

ů 
ce

n 
js

ou
 v

zn
ik

lé
 z

ao
kr

ou
hl

ov
án

ím
 p

ro
gr

am
u

O
B

JE
K

T
N

Á
ZE

V
N

A
B

ÍD
K

O
V

Á
 C

EN
A

 B
EZ

D
PH

 (
be

z 
za

ok
ro

uh
le

ní
)

Z
M

Ě
N

A
C
 

1
Z

M
Ě

N
A

C
 2

C
EN

A
 C

EL
K

EM
B

EZ
 D

PH
ví

ce
pr

ác
e

m
én

ép
rá

ce
ví

ce
pr

ác
e

m
én

ěp
rá

ce
SO

 0
00

V
še

ob
ec

né
 p

od
m

ín
ky

47
7 

47
5.

39
28

 8
75

,0
0

0,
00

50
6 

35
0,

39
SO

 1
21

In
tra

vi
lá

ny
 1

11
/3

16
6 

C
hl

en
y 

- V
rb

ic
e

15
 9

35
 1

55
,3

7
40

3 
55

3,
08

51
 0

55
.5

0
16

 2
87

 6
52

,9
5

SO
 1

81
D

op
ra

vn
ě 

in
že

ný
rs

ké
 o

pa
tře

ni
4 

30
2 

29
7,

05
4 

30
2 

29
7,

05
S

O
20

I
G

ab
io

no
vá

 z
eď

69
1 

87
2,

19
8 

18
9.

13
0,

00
70

0 
06

1.
32

C
E

N
A

 C
E

L
K

E
M

 b
ez

 D
PH

21
 4

06
 8

00
.0

0
28

 8
75

,0
0

0.
00

41
1 

74
2.

21
51
 0

55
,5

0
21

 7
96

 3
61

.7
1

D
PH

 2
1 

%
4 

49
5 

42
8.

00
6 

06
3.

75
0.

00
86

 4
65

,8
6

10
72

1.
66

4 
57

7 
23

5.
96

C
E

N
A

 C
E

L
K

E
M

25
 9

02
 2

28
,0

0
34

 9
38

,7
5

0.
00

49
8 

20
8.

07
61
 7

77
.1

6
26

 3
73

 5
97

.6
7

 

 



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

MDS
PROJEKT

Správa a údržba silnic
Královehradeckého kraje
Kutnohorská 59
500 04 Hradec Králové

Vaše značka / Your reference Naše značka / Our reference Datum / Dáte
6. 8. 2024

AKCE: Intravilány III/3166 Chleny - Vrbice

VĚC: Vyjádření AD

Změna během výstavby - ZBV č. 2

SO 121
Na žádost obce Vrbice byla provedena změna odvodnění v km 2,140 - 2,250 z důvodu odvedení

vody na protilehlou stranu komunikace od domu č. p. 1. Byly přidány betonové obruby na levou stranu
komunikace a upraveno klopení vozovky ve směrovém oblouku km 2,200.

Po obnažení stávající kanalizace před obecním úřadem ve Vrbici, bylo rozhodnuto o nutné
opravě kanalizace, z důvodu jejího špatného technického stavu. Z důvodu návaznosti kanalizace dojde
k výškové úpravě nivelety komunikace.

SO 201
Na základě výsledků z provedených nevyhovujících zatěžovacích zkoušek na základové spáře

gabionové zdi, byla navržena sanace podloží zesílením vrstvy ŠDa a přidáním betonové podkladní
vrstvy.

Zápis provedl:

www.mdsoroiekt.cz

MDS PROJEKT s.r.o.
Forsterova č.p. 175
566 01 Vysoké Mýto

tel./fax: +420 465 322 451
mobil: +420 608 439 363
e-mail: mds@mdsprojekt.cz

IČO: 274 87 938
DIČ: CZ 274 87 938
Bankovní spojení: č.ú. 1212900339/0800
Iban: CZ 06 0800 0000 0012 12 90 0339
Firma je zapsaná v obchodním rejstříku
u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 21973.

Stránka č. 1/1

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 



















































































































Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 346 708 Kč < 135 348 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  < 15 % 1,62 % < 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

21 406 800,00

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 144 964,97 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 144 964,97

− 0,00

− 0,00

− 0,00

Méněpráce (k odst. 5)

+ 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  <  (limit nadlimitní VZ)

ANO

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Dodatek č. 2 ANO

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 51 055,50

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

346 707,74
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

III/3166 intravilány Chleny - Vrbice

Název veřejné zakázky:

21 406 800,00

stavební práce

Kč bez DPH

+ 28 875,00

− 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Dodatek č. 2

Dodatek č. 3

Vícepráce (k odst. 4) + 266 777,24

Méněpráce (k odst. 4) − 51 055,50

Vícepráce (k odst. 4)

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 295 652,24
POSOUZENÍ:

ANO

NE

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Dodatek č. 2 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi

− 0,00

Smluvní cena 21 406 800,00

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

1 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



2 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 0,68 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 2

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 411 742,21 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 360 686,71

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 51 055,50 Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

21 435 675,00

21 796 361,71

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Cena po navýšení z dodatku č. 2

Smluvní cena

0,00

+ 144 964,97

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Dodatek č. 2 ANO
POSOUZENÍ:

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

144 964,97
Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Cena původních (nahraz.) položek

Výpočet provedl/a:

21 796 361,71Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

21 406 800,00

21 406 800,00

− 0,00

3 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Chleny 2\Chleny 2.docx
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Chleny 2\ZL č. 2 k dodatku.pdf
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Chleny 2\Rozpočet k dodatku.pdf
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Chleny 2\Změny závazků ze smlouvy 2024.pdf

